
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. οικ. 8941 ΕΞ 2020 

Έναρξη λειτουργίας Κέντρων Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στους Δήμους: Παρανεστίου, Θάσου 
Νέστου και Ρόδου. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 1 (όπως αναδιατυπώθηκε με την 

παρ. 5α του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (ΦΕΚ 125 Α’)
2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του ν.  3013/2002 
(ΦΕΚ 102 Α’) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις»,

β) της παρ.  5 του άρθρου 26 του ν.  4623/2019 
(ΦΕΚ 134 Α’) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’), σχετι-
κά με την πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών 
πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

3. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθ. 161/25-7-2019 (ΦΕΚ 3017 Β’) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατεί-
ας: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά».

5. Την υπ’ αριθ. ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ.1/12/24719/25-11-2010 
(ΦΕΚ 1867 Β’) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υπα-
γωγή Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών στους πρωτοβάθ-
μιους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης σε εφαρμογή 
του ν. 3852/2010».

6. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/15812/23-8-2002 
(ΦΕΚ  1117  Β’) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία 

ορίστηκε η έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 141 του Δήμου 
Νικηφόρου Ν. Δράμας.

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/28-8-2002 (ΦΕΚ 1126 Β’) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η έναρξη 
λειτουργίας του ΚΕΠ 178 του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

8. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/1475/27-1-2004 (ΦΕΚ 110 Β’) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η έναρξη 
λειτουργίας του ΚΕΠ 838 του Δήμου Ορεινού Ν. Καβάλας.

9. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/12235/25-6-2003 
(ΦΕΚ 841 Β’) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία 
ορίστηκε η έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 727 του Δήμου 
Χρυσούπολης Ν. Καβάλας.

10. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/14893/1-8-2002 
(ΦΕΚ 1001 Β’) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία 
ορίστηκε η έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 11 του Δήμου 
Ρόδου και του ΚΕΠ 27 του Δήμου Λινδίων.

11. Την υπ’ αριθ. 160/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παρανεστίου για την ίδρυση και λειτουργία 
δύο (2) ΚΕΠ, που θα εδρεύουν στις δημοτικές κοινότητες 
Παρανεστίου και Αριανής. Για τα ανωτέρω ΚΕΠ ο Δήμος 
δεσμεύεται ότι θα αναλάβει πλήρως και εξ’ ολοκλήρου 
την κάλυψη όλων των δαπανών που προκύπτουν από 
την έναρξη λειτουργίας τους (εξοπλισμός και οικοδομι-
κές εργασίες για την κατασκευή τουαλέτας ΑΜΕΑ), κα-
θώς και την στελέχωσή τους και με προσωπικό άλλων 
κλάδων του Δήμου.

12. Την υπ’ αριθ. 191/2019 (ΑΔΑ: ΩΦ1ΠΩΡΔ-ΔΝΛ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου αναφορικά 
με την ίδρυση και λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην 
δημοτική κοινότητα Λιμεναρίων και την ανάληψη εκ μέ-
ρους του Δήμου Θάσου όλων των αναγκαίων και απαι-
τούμενων εξόδων για την στέγαση και την λειτουργία 
του νέου ΚΕΠ, καθώς και την διάθεση του απαιτούμενου 
προσωπικού για τη λειτουργία του από το υφιστάμενο 
προσωπικό του Δήμου.

13. Την υπ’ αριθ. 40/2020 (ΑΔΑ: ΩΙ4ΗΩΚΣ-68Ψ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέστου αναφορικά 
με την ίδρυση και λειτουργία ΚΕΠ, που θα εδρεύει στην 
δημοτική κοινότητα Κεραμωτής και την ανάληψη εξ’ ολο-
κλήρου από το Δήμο Νέστου όλων των δαπανών που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1363

14127

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.14 13:43:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14128 Τεύχος B’ 1363/14.04.2020

προκύπτουν από την έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ 
(εξοπλισμός και οικοδομικές εργασίες για την κατασκευή 
τουαλέτας ΑΜΕΑ), καθώς και την στελέχωσή του και με 
προσωπικό άλλων κλάδων του Δήμου.

14. Την υπ’ αριθ. 63/2020 (ΑΔΑ: ΩΙ4ΗΩΚΣ-68Ψ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου αναφορικά με την 
ίδρυση και λειτουργία ΚΕΠ που θα εδρεύει στην δημο-
τική κοινότητα Λινδίων και την ανάληψη εξ’ ολοκλήρου 
από το Δήμο Ρόδου όλων των δαπανών που προκύπτουν 
από την έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ (εξοπλισμός 
και οικοδομικές εργασίες για την κατασκευή τουαλέτας 
ΑΜΕΑ), καθώς και την στελέχωσή του και με προσωπικό 
άλλων κλάδων του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 141Π του Δήμου Παρανε-
στίου το οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική κοινότητα 
Παρανεστίου, καθώς και του ΚΕΠ 141ΠΒ το οποίο θα λει-
τουργεί στη δημοτική κοινότητα Αριανής, με την οργα-
νωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που περιγράφονται 
στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α’/1- 5-2002) 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις», την 1η Ιουνίου 2020.

Η στελέχωση των ΚΕΠ 141Π και 141ΠΒ θα γίνει με 
υπαλλήλους που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρε-
σίες του Δήμου Παρανεστίου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα 
λειτουργίας των ΚΕΠ 141Π και 141ΠΒ θα καλύπτονται 
αποκλειστικά από το Δήμο Παρανεστίου.

Από την έναρξη λειτουργίας των ΚΕΠ 141Π και 141ΠΒ 
θα λειτουργούν στο Δήμο Παρανεστίου συνολικά τρία 
(3) ΚΕΠ.

Β. Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 178Π του Δήμου Θάσου το 
οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική κοινότητα Λιμεναρί-
ων, με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/
Α’/1- 5-2002) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και 
λοιπές διατάξεις», την 1η Ιουνίου 2020.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 178Π θα γίνει με υπαλλήλους 

που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δή-

μου Θάσου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του 

ΚΕΠ 178Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο 

Θάσου.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 178Π θα λειτουρ-

γούν στο Δήμο Θάσου συνολικά δύο (2) ΚΕΠ.

Γ. Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 

ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 1051 του Δήμου Νέστου το 

οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική κοινότητα Κεραμω-

τής, με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που 

περιγράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/

Α’/1- 5-2002) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και 

λοιπές διατάξεις», την 1η Ιουνίου 2020.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 1051 θα γίνει με υπαλλήλους 

που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 

Νέστου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του ΚΕΠ 

1051 θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο Νέστου.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 1051 θα λειτουρ-

γούν στο Δήμο Νέστου συνολικά τρία (3) ΚΕΠ.

Δ. Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 

ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 27Π του Δήμου Ρόδου το 

οποίο θα λειτουργεί στη δημοτική κοινότητα Λίνδου με 

την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που περι-

γράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/

Α’/1-5-2002) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και 

λοιπές διατάξεις», την 1η Ιουνίου 2020.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 27Π θα γίνει με υπαλλήλους που 

θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου Ρό-

δου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του ΚΕΠ 

27Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο Ρόδου.

Από την έναρξη λειτουργίας του ΚΕΠ 27Π θα λειτουρ-

γούν στο Δήμο Ρόδου συνολικά δεκαπέντε (15) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Απριλίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013631404200002*


